

# **PER NØRBY ApS**

Gugvej 136, 9210 Aalborg SØ

CVR-nr. 21 80 47 38

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2020.

---

Per Nørby  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	PER NØRBY ApS Gugvej 136 9210 Aalborg SØ
	CVR-nr.: 21 80 47 38
	Stiftet: 24. juni 1999
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Per Nørby
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Associeret virksomhed</b>	Center Group ApS, Albertslund

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje og besidde aktier og anparter og drive Kosan Gascenter samt foretage investering i fast ejendom samt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.858 t.kr. mod 5.465 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.802 t.kr. mod 175 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.858.075</b>	<b>5.465.149</b>
1 Personaleomkostninger	-4.137.792	-3.940.740
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-649.180	-503.561
Andre driftsomkostninger	-32.749	-45.126
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.038.354</b>	<b>975.722</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	67.589	-74.380
Andre finansielle indtægter	1.319.461	160.498
2 Øvrige finansielle omkostninger	-131.301	-815.242
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.294.103</b>	<b>246.598</b>
Skat af årets resultat	-492.191	-71.825
<b>Årets resultat</b>	<b>1.801.912</b>	<b>174.773</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	67.589	-74.380
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	1.623.723	141.153
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.801.912</b>	<b>174.773</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	780.221	797.945
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.546.286	2.428.587
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.326.507</u>	<u>3.226.532</u>
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	392.629	325.040
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>392.629</u>	<u>325.040</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.719.136</u></b>	<b><u>3.551.572</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.912.219	1.926.640
Varebeholdninger i alt	<u>1.912.219</u>	<u>1.926.640</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.004.511	920.770
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	20.000	20.000
Udskudte skatteaktiver	127.633	75.962
Tilgodehavende selskabsskat	0	312.494
Andre tilgodehavender	10.077	0
Periodeafgrænsningsposter	120.861	112.901
Tilgodehavender i alt	<u>1.283.082</u>	<u>1.442.127</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.048.944	6.329.733
Værdipapirer i alt	<u>7.048.944</u>	<u>6.329.733</u>
Likvide beholdninger	1.441.266	20.281
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.685.511</u></b>	<b><u>9.718.781</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.404.647</u></b>	<b><u>13.270.353</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overkurs ved emission	833.193	833.193
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	278.019	210.430
9 Overført resultat	9.516.297	7.892.574
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.863.109</b>	<b>9.169.197</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Gæld til realkreditinstitutter	411.270	430.540
12 Leasingforpligtelser	1.978.724	1.651.311
Deposita	23.513	22.559
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.413.507	2.104.410
Kortfristet del af langfristet gæld	383.960	376.592
Gæld til pengeinstitutter	562	107.586
Leverandører af varer og tjenesteydelser	747.817	535.267
Selskabsskat	244.988	0
Anden gæld	750.704	977.301
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.128.031	1.996.746
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.541.538</b>	<b>4.101.156</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>15.404.647</b>	<b>13.270.353</b>

13 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14 **Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.357.721	3.220.707
Pensioner	724.825	663.477
Andre omkostninger til social sikring	30.673	28.590
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>24.573</u>	<u>27.966</u>
	<b><u>4.137.792</u></b>	<b><u>3.940.740</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>131.301</u>	<u>815.242</u>
	<b><u>131.301</u></b>	<b><u>815.242</u></b>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>886.131</u>	<u>886.131</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>886.131</u></b>	<b><u>886.131</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	<u>-88.186</u>	<u>-70.462</u>
Årets afskrivninger	<u>-17.724</u>	<u>-17.724</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-105.910</u></b>	<b><u>-88.186</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>780.221</u></b>	<b><u>797.945</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	4.155.996	3.900.741
Tilgang i årets løb	865.800	812.105
Afgang i årets løb	<u>-615.006</u>	<u>-556.850</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>4.406.790</u></b>	<b><u>4.155.996</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.727.409	-1.739.260
Årets afskrivninger	-631.456	-485.837
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>498.361</u>	<u>497.688</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-1.860.504</u></b>	<b><u>-1.727.409</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>2.546.286</u></b>	<b><u>2.428.587</u></b>
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>114.610</u>	<u>114.610</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>114.610</u></b>	<b><u>114.610</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2019	210.430	284.810
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>67.589</u>	<u>-74.380</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>278.019</u></b>	<b><u>210.430</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>392.629</u></b>	<b><u>325.040</u></b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Center Group ApS	Albertslund	33,33 %
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>7. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2019	<u>833.193</u>	<u>833.193</u>
	<b><u>833.193</u></b>	<b><u>833.193</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	210.430	284.810
Resultatandel	<u>67.589</u>	<u>-74.380</u>
	<b><u>278.019</u></b>	<b><u>210.430</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	7.892.574	7.751.421
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.623.723</u>	<u>141.153</u>
	<b><u>9.516.297</u></b>	<b><u>7.892.574</u></b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2019	108.000	105.800
Udloddet udbytte	-108.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>110.600</u>	<u>108.000</u>
	<b><u>110.600</u></b>	<b><u>108.000</u></b>
<b>11. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	431.270	450.540
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-20.000</u>	<u>-20.000</u>
	<b><u>411.270</u></b>	<b><u>430.540</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>330.000</u>	<u>350.000</u>

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>12. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	2.342.684	2.007.903
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-363.960</u>	<u>-356.592</u>
	<b><u>1.978.724</u></b>	<b><u>1.651.311</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>704.063</u>	<u>570.752</u>
<b>13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 431 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 780 t.kr.		
<b>14. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Huslejeforpligtelser:		
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig husleje på 292 t.kr. lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel og har en samlet forpligtelse på 146 t.kr.		
